

令和2年9月3日

# 岩出狭窄部洗掘対策他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	岩出狭窄部洗掘対策他工事
工事地名	(自)和歌山県岩出市清水地先 (至)和歌山県紀の川市桃山町調月地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010013	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	196日間 自 令和 2年 9月 5日 (当初) 至 令和 3年 3月 19日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	9,649,575
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月 19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	岩出狭窄部洗掘対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		154,492,249				
河川土工		式	1		23,874,969				
盛土工		式	1		9,333,969				
岩砕盛土 (洗掘部)	中硬岩 採取土	m3	870	9,657	8,401,590			単-1号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	870	228.7	198,969			単-2号	
土砂等運搬	硬岩	m3	870	614.3	534,441			単-3号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	870	228.7	198,969			単-4号	
残土処理工		式	1		14,541,000				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	3,500	183.9	643,650			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,470	2,385	8,275,950			単-6号	
残土等処分	土砂	m3	3,470	1,620	5,621,400			単-7号	
根固め工		式	1		110,032,500				

# 設計内訳書

工事名	岩出狭窄部洗掘対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		10,199,000					
床掘り(水中)	砂質土及び砂	m3	3,500	2,914	10,199,000					単-8号
根固めブロック工		式	1		99,833,500					
袋詰玉石製作	8t型 採取土	袋	500	120,800	60,400,000					単-9号
袋詰玉石運搬	8t型 運搬距離 L=150m	袋	500	6,657	3,328,500					単-10号
袋詰玉石積込	8t型	袋	500	2,550	1,275,000					単-11号
袋詰玉石据付	8t型	袋	500	69,660	34,830,000					単-12号
構造物撤去工		式	1		9,031,031					
構造物取壊し工		式	1		6,394,696					
路盤材撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	260	4,292	1,115,920					単-13号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	7,102	106,530					単-14号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	258	14,310	3,691,980					単-15号

# 設計内訳書

工事名	岩出狭窄部洗掘対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
広幅鋼矢板引抜き	IVw型 引抜長 10.5m	枚	201	6,901	1,387,101			単-16号	
H鋼杭引抜き	H300×300×10×15 引抜長 4.5m	本	8	3,908	31,264			単-17号	
切梁・腹起し	H300×300×10×15	t	3.7	16,730	61,901			単-18号	
運搬処理工		式	1		2,636,335				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	989.6	14,844			単-19号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	258	1,782	459,756			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	3,525	52,875			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	258	4,500	1,161,000			単-22号	
現場発生品運搬	鋼材	回	83	11,420	947,860			単-23号	
仮設工		式	1		11,553,749				
台船養生工		式	1		605,984				
敷鉄板	22×1524×6096	枚	26	10,130	263,380			単-24号	

# 設計内訳書

工事名	岩出狭窄部洗掘対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
H形鋼	H200×200/8/12	t	0.6	17,660	10,596					単-25号
H形鋼	H250×250/9/14	t	12.1	17,660	213,686					単-26号
H形鋼	H300×300/10/15	t	6.7	17,660	118,322					単-27号
工事用道路撤去工		式	1		6,360,005					
工事用道路盛土撤去		m3	1,500	4,185	6,277,500					単-28号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 平均厚5cm～10cm	m2	150	159.3	23,895					単-29号
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	3,101	31,010					単-30号
殻処分	アスファルト殻	m3	10	2,760	27,600					単-31号
汚濁防止工		式	1		3,258,320					
汚濁防止枠	設置・撤去 14m×14m 級	基	1	2,112,000	2,112,000					単-32号
汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=3.0m	m	56	20,470	1,146,320					単-33号
交通管理工		式	1		1,329,440					

# 設計内訳書

工事名	岩出狭窄部洗掘対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	112	11,870	1,329,440				単-34号
直接工事費		式	1		154,492,249				
共通仮設費		式	1		39,769,152				
共通仮設費		式	1		29,157,152				
運搬費		式	1		26,355,352				
組立式台船運搬費	バックホウ台船、袋詰玉石据付船、土砂等運搬船、引船兼揚錨船、潜水士台船	回	2	5,748,000	11,496,000				単-35号
組立式台船組立解体費	バックホウ台船、袋詰玉石据付船、土砂等運搬船、引船兼揚錨船、潜水士台船	回	1	4,605,000	4,605,000				単-36号
組立式台船艀装解除費	バックホウ台船、袋詰玉石据付船、土砂等運搬船、潜水士台船	回	1	7,012,000	7,012,000				単-37号
重建設機械分解組立輸送費		回	4	622,400	2,489,600				単-38号
仮設材運搬費	敷鉄板、H形鋼	t	61.1	12,320	752,752				単-39号
準備費		式	1		1,277,500				

# 設計内訳書

工事名	岩出狭窄部洗掘対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
繫船費(河川)		日	14	91,250	1,277,500					単-40号
技術管理費		式	1		206,300					
土壌試験費	土壌汚染対策法に基づく溶出試験28項目	式	1		206,300					内-1号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,318,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		10,612,000					
純工事費		式	1		194,261,401					
現場管理費		式	1		42,948,000					
工事原価		式	1		237,209,401					
一般管理費等		式	1		31,580,599					
工事価格		式	1		268,790,000					
消費税相当額		式	1		26,879,000					
工事費計		式	1		295,669,000					





# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	岩砕盛土 (洗掘部)	中硬岩 採取土	単位	m3	数量	870	単価	9,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホ台船運転	平積1.0m3バックホ搭載台船(UF-II B 9台組)	m 3	870	2,931	2,549,970		
	土砂等運搬船運転	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	m 3	870	2,030	1,766,100		
	引船兼揚錨船運転	3t吊 161kW	m 3	870	3,160	2,749,200		
	潜水土台船運転	UF-I A 4台組	m 3	870	1,536	1,336,320		
	計					8,401,590		
	単価					9,657	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	積込(ル-ズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	228.7	228.7			
計						228.7			
単価						228.7	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	614.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 1.0km以下	m3	1	614.3	614.3			
計						614.3			
単価						614.3	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ル-ズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	228.7	228.7			
計						228.7			
単価						228.7	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	183.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	183.9	183.9			
計						183.9			
単価						183.9	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m3	1	2,385	2,385		
計						2,385		
単価						2,385	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,620	1,620		
計						1,620		
単価						1,620	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り(水中)	砂質土及び砂	単位	m3	数量	3,500	単価	2,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホ台船運転	平積1.0m3バックホ搭載台船(UF-II B 9台組)	m 3	3,500	699.5	2,448,250		
	土砂等運搬船運転	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	m 3	3,500	484.4	1,695,400		
	引船兼揚錨船運転	3t吊 161kW	m 3	3,500	754.1	2,639,350		
	潜水士台船運転	UF-I A 4台組	m 3	3,500	366.7	1,283,450		
	床掘り土揚土	(365m3以下) BH山積1.4m3 (1台)	m 3	3,500	236.7	828,450		
	土砂等運搬	標準 バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	3,470	253.8	880,686		
	整地	敷均し(ル-ス) 標準	m 3	3,500	120.4	421,400		
	計					10,196,986		
	単価					2,914	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	袋詰玉石製作	8t型 採取土	単位	袋	数量	500	単価	120,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石製作	8t型	袋	500	116,500	58,250,000			
積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	2,500	228.7	571,750			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 1.0km以下	m <sup>3</sup>	2,500	614.3	1,535,750			
計					60,357,500			
単価					120,800		円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	袋詰玉石運搬	8t型 運搬距離 L=150m	単位	袋	数量	1	単価	6,657
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 0.5km以下	個	1	1,767	1,767			
消波根固めブロック積込み	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	2,550	2,550			
消波根固めブロック荷卸	5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	2,340	2,340			
計					6,657			
単価					6,657	円/袋		



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	袋詰玉石積込	8t型	単位	袋	数量	1	単価	2,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	5.5tを超え11.0t以下 ラフレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	2,550	2,550			
計					2,550			
単価					2,550	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	袋詰玉石据付	8t型	単位	袋	数量	1	単価	69,660
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	袋詰玉石据付船運転	80t吊クレーン搭載台船(UF-II B 28台組)		袋	1	36,800	36,800	
	土砂等運搬船運転	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)		袋	1	10,280	10,280	
	引船兼揚錨船運転	3t吊 161kW		袋	1	14,790	14,790	
	潜水士台船運転	UF-I A 4台組		袋	1	7,786	7,786	
	計						69,656	
	単価						69,660	円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	路盤材撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	260	単価	4,292
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	260	286.3	74,438			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	260	2,385	620,100			
残土等処分		m 3	260	1,620	421,200			
計					1,115,738			
単価					4,292	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,102	7,102		
計						7,102		
単価						7,102	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	14,310	14,310		
計						14,310		
単価						14,310	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	広幅鋼矢板引抜き	IVw型 引抜長 10.5m	単位	枚	数量			1	単価	6,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
広幅鋼矢板引抜き工 (陸上)		電動式60kW 12m以下	枚	1	6,901	6,901				
計						6,901				
単価						6,901	円/枚			

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	H鋼杭引抜き	H300×300×10×15 引抜長 4.5m	単位	本	数量			1	単価	3,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 電動式60kW 6m以下	本	1	3,908	3,908				
計						3,908				
単価						3,908	円/本			

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	切梁・腹起し	H300×300×10×15	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置・撤去	撤去 無 標準(1.0)	t	1	16,730	16,730		
	計					16,730		
	単価					16,730	円/t	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 4.0km以下 全ての費用	m3	1	989.6	989.6		
	計					989.6		
	単価					989.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 9.5km以下 全ての費用	m3	1	1,782	1,782		
計						1,782		
単価						1,782	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	現場発生産品運搬	鋼材	単位	回	数量		単価	11,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,420	11,420		
計						11,420		
単価						11,420	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	敷鉄板	22×1524×6096	単位	枚	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 117日 無 有	枚	1	10,130	10,130		
	計					10,130		
	単価					10,130	円/枚	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	H形鋼	H200×200/8/12	単位	t	数量	1	単価	17,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）	撤去部分スクラップ <sup>°</sup> 長以上 H形鋼200型 117日 1回 3500円 無	t	1	17,660	17,660		
	計					17,660		
	単価					17,660	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	H形鋼	H250×250/9/14	単位	t	数量		1	単価	17,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）		撤去部分スクラップ長以上 H形鋼250型 117日 1回 3500円 無	t	1	17,660	17,660			
計						17,660			
単価						17,660	円/t		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	H形鋼	H300×300/10/15	単位	t	数量		1	単価	17,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）		撤去部分スクラップ長以上 H形鋼300型 117日 1回 3500円 無	t	1	17,660	17,660			
計						17,660			
単価						17,660	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	1,500	単価	4,185
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1,500	286.3	429,450		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1,460	2,385	3,482,100		
残土等処分		m 3	1,460	1,620	2,365,200		
計					6,276,750		
単価					4,185	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版平均厚5cm~10cm	単位	m2	数量	1	単価	159.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	159.3	159.3		
計						159.3		
単価						159.3	円/m2	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,101	3,101		
計						3,101		
単価						3,101	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,760	2,760			
計					2,760			
単価					2,760	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	汚濁防止柵	設置・撤去 14m×14m級	単位	基	数量	1	単価	2,112,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止柵設置	柵寸法14m×14m級 陸上クレーン込み	基	1	890,000	890,000			
汚濁防止柵撤去	柵寸法14m×14m級 陸上クレーン込み	基	1	780,000	780,000			
汚濁防止柵	適用グラブバケット 1.0～2.0m3級	供用日	100	4,420	442,000			
計					2,112,000			
単価					2,112,000	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=3.0m	単位	m	数量	1	単価	20,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	20,470	20,470		
	計					20,470		
	単価					20,470	円/m	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	組立式台船運搬費	ハック台船、袋詰玉石据付船、土砂等運搬船、引船兼揚錨船、潜水士台船	単位	回	数量	2	単価	5,748,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
組立式台船運搬費	平積1.0m3ハック搭載台船(UF-II B 9台組)	回	2	842,300	1,684,600			
組立式台船運搬費	80t吊クレーン搭載台船(UF-II B 28台組)	回	2	1,474,000	2,948,000			
組立式台船運搬費	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	回	4	687,500	2,750,000			
組立式台船運搬費	引船兼揚錨船	回	4	809,500	3,238,000			
組立式台船運搬費	潜水士台船	回	2	437,300	874,600			
計					11,495,200			
単価					5,748,000	円/回		



# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	組立式台船組立解体費	ハックホ台船、袋詰玉石据付船、土砂等運搬船、引船兼揚錨船、潜水士台船	単位	回	数量	1	単価	4,605,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
組立式台船組立・解体費	平積1.0m3ハックホ搭載台船(UF-II B 9台組)	回	1	461,700	461,700			
組立式台船組立・解体費	80t吊クレーン搭載台船(UF-II B 28台組)	回	1	2,088,000	2,088,000			
組立式台船組立・解体費	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	回	2	441,000	882,000			
組立式台船組立・解体費	引船兼揚錨船	回	2	368,700	737,400			
組立式台船組立・解体費	潜水士台船	回	1	435,700	435,700			
計					4,604,800			
単価					4,605,000	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	組立式台船艀装解除費	ハックホク台船、袋詰玉石据付船、土砂等運搬船、潜水士台船	単位	回	数量	1	単価	7,012,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	組立式台船艀装解除費	平積1.0m3ハックホク搭載台船(UF-II B 9台組)	回	1	820,900	820,900		
	組立式台船艀装解除費	80t吊クローラークレーン搭載台船(UF-II B 28台組)	回	1	3,925,000	3,925,000		
	組立式台船艀装解除費	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	回	2	886,700	1,773,400		
	組立式台船艀装解除費	潜水士台船	回	1	492,500	492,500		
	計					7,011,800		
	単価					7,012,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラン・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	2	372,200	744,400			
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラン平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	2	872,500	1,745,000			
計					2,489,400			
単価					622,400	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	仮設材運搬費	敷鉄板、H形鋼	単位	t	数量	1	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【往路】</b>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 16.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	4,660	4,660		
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500		
<b>【復路】</b>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 16.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	4,660	4,660		
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500		
計						12,320		
単価						12,320	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	繫船費(河川)	単位	日	数量	1	単価	91,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	繫船費		日	1	91,250	91,250	
	計					91,250	
	単価					91,250	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員		人	1	26,145	26,145	
普通船員		人	2	22,365	44,730	
運転手 (特殊)		人	1	20,370	20,370	
ハック材(クロー) [標準] 運転	排ガス型 (第1次) 山積1.4m3	日	1	56,430	56,430	
平積1.0m3ハック材搭載台船運転	UF-II B 9台組	供用日	1.51	49,700	75,047	
諸雑費 (まるめ)		式	1		78	
計					222,800	
単価					2,931	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土砂等運搬船運転	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	単位	m <sup>3</sup>	数量	76	単価	2,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員		人	4	22,365	89,460		
	土運船運転	UF-II B 9台組	供用日	3	21,590	64,770		
	諸雑費(まるめ)		式	1		70		
	計					154,300		
	単価					2,030	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船兼揚錨船運転	3t吊 161kW	単位	m <sup>3</sup>	数量	76	単価 3,160
高級船員		人	2	26,145	52,290	
普通船員		人	2	22,365	44,730	
重油	A重油 (ローリー)	L	496	50.2	24,899	
揚錨船	D 3 t 吊	供用日	3	39,400	118,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		81	
計					240,200	
単価					3,160	円/m <sup>3</sup>



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	潜水士台船運転	UF- I A 4台組	単位	m 3	数量	76	単価	1,536
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水士		人	1	34,335	34,335		
	潜水連絡員		人	1	25,935	25,935		
	潜水士台船運転	UF- I A 4台組	供用日	1.88	30,040	56,475		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					116,800		
	単価					1,536	円/m 3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハック材台船運転	平積1.0m3ハック材搭載台船(UF-ⅡB 9台組)	単位	m <sup>3</sup>	数量	318.5	単価	699.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	1	26,145	26,145			
普通船員		人	2	22,365	44,730			
運転手（特殊）		人	1	20,370	20,370			
ハック材(クロー) [標準] 運転	排ガス型（第1次）山積1.4m3	日	1	56,430	56,430			
平積1.0m3ハック材搭載台船運転	UF-ⅡB 9台組	供用日	1.51	49,700	75,047			
諸雑費（まるめ）		式	1		78			
計					222,800			
単価					699.5	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土砂等運搬船運転	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	単位	m <sup>3</sup>	数量	318.5	単価	484.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員		人	4	22,365	89,460		
	土運船運転	UF-II B 9台組	供用日	3	21,590	64,770		
	諸雑費(まるめ)		式	1		70		
	計					154,300		
	単価					484.4	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船兼揚錨船運転	3t吊 161kW	単位	m <sup>3</sup>	数量	318.5	単価 754.1
高級船員		人	2	26,145	52,290	
普通船員		人	2	22,365	44,730	
重油	A重油（ローリー）	L	496	50.2	24,899	
揚錨船	D3 t吊	供用日	3	39,400	118,200	
諸雑費（まるめ）		式	1		81	
計					240,200	
単価					754.1	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	潜水士台船運転	UF- I A 4台組	単位	m <sup>3</sup>	数量	318.5	単価	366.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水士		人	1	34,335	34,335			
潜水連絡員		人	1	25,935	25,935			
潜水士台船運転	UF- I A 4台組	供用日	1.88	30,040	56,475			
諸雑費（まるめ）		式	1		55			
計					116,800			
単価					366.7	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り土揚土	(365m3以下) BH山積1.4m3 (1台)	m <sup>3</sup>			318.5	236.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浚渫土揚土	365m3以下	日	1	75,420	75,420	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					75,420	
単価					236.7	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石製作	8t型	単位	袋	数量	単価	金額	単価	116,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.75	24,885	18,663			
特殊作業員		人	0.75	22,050	16,537			
普通作業員		人	1.5	20,265	30,397			
袋詰根固め用袋材	8t用 2袋連結ロープ含む	袋	10	99,000	990,000			
バックホウ (クローラ) [標準] 運転	排出カス対策型 (第1次基準値) 山積0.8m3	日	0.75	56,580	42,435			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊	日	0.75	72,800	54,600			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		12,368			
計						1,165,000		
単価						116,500	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石据付船運転	80t吊クローラークレーン搭載台船(UF-II B 28台組)	単位	袋	数量	15	36,800
高級船員		人	1	26,145	26,145	
普通船員		人	2	22,365	44,730	
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885	
特殊作業員		人	1	22,050	22,050	
普通作業員		人	2	20,265	40,530	
運転手(特殊)		人	1	20,370	20,370	
クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値)80t吊	日	1	174,200	174,200	
80t吊クローラークレーン搭載台船運転	UF-II B 28台組	供用日	1.88	105,900	199,092	
諸雑費(まるめ)		式	1		98	
計					552,100	
単価					36,800	円/袋



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土砂等運搬船運転	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	単位	袋	数量	15	単価	10,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員		人	4	22,365	89,460		
	土運船運転	UF-II B 9台組	供用日	3	21,590	64,770		
	諸雑費(まるめ)		式	1		70		
	計					154,300		
	単価					10,280	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船兼揚錨船運転	3t吊 161kW	袋			15	14,790
高級船員		人	2	26,145	52,290	
重油	A重油（ローリー）	L	426	50.2	21,385	
揚錨船	D3 t 吊	供用日	3.76	39,400	148,144	
諸雑費（まるめ）		式	1		81	
計					221,900	
単価					14,790	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	潜水士台船運転	UF- I A 4台組	単位	袋	数量	15	単価	7,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水士		人	1	34,335	34,335		
	潜水連絡員		人	1	25,935	25,935		
	潜水士台船運転	UF- I A 4台組	供用日	1.88	30,040	56,475		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					116,800		
	単価					7,786	円／袋	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価  7,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,102	7,102	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,102	
単価						7,102	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価  14,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	14,310	14,310	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,310	
単価						14,310	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
広幅鋼矢板引抜き工 (陸上)	電動式60kW 12m以下					10	6,901	
土木一般世話役		人	0.25	24,885		6,221		
とび工		人	0.5	25,200		12,600		
普通作業員		人	0.25	20,265		5,066		
ハイプロハマ杭打機(陸上施工)	引抜き 電動式60kw	日	0.25	138,400		34,600		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1			10,523		
計						69,010		
単価						6,901	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 電動式60kW 6m以下	単位	本	数量	10	単価	3,908
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.147	24,885	3,658			
とび工		人	0.294	25,200	7,408			
普通作業員		人	0.147	20,265	2,978			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	日	0.147	129,800	19,080			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		5,956			
計					39,080			
単価					3,908	円/本		

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	切梁・腹起し設置・撤去	撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 16,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し撤去		無 標準(1.0)	t	10	16,730	167,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						167,300	
単価						16,730	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)【(株)井奥建材工業調月中間処分場】	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円／m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,500	摘要
処分費		コンクリート殻(鉄筋)【司建設工業(株)風吹リサイクルセンター】	単位		数量	単価	金額			
			m <sup>3</sup>	100	4,500		450,000			
	計						450,000			
	単価						4,500	円/m <sup>3</sup>		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 117日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	9,126	9,126		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4	
計						10,130	
単価						10,130	円/枚

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）	撤去部分スクラップ長以上 H形鋼200型 117日 1回 3500円 無	単位	t		1	17,660
H形鋼（杭用）	200型（49.9kg/m）	t	1	9,360	9,360	
H形鋼 修理費及び損耗費		t	1	8,295	8,295	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					17,660	
単価					17,660	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）	撤去部分スクラップ長以上 H形鋼250型 117日 1回 3500円 無	単位	t		1	17,660
H形鋼（杭用）	250型（71.8kg/m）	t	1	9,360	9,360	
H形鋼 修理費及び損耗費		t	1	8,295	8,295	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					17,660	
単価					17,660	円/t

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）	撤去部分スクラップ長以上 H形鋼300型 117日 1回 3500円 無	単位	t	数量	単価	金額	単価	17,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	1	9,360	9,360			
H形鋼 修理費及び損耗費		t	1	8,295	8,295			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					17,660			
単価					17,660	円/t		

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100			2,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【司建設工業(株)風吹リサイクルセンター】						
			m <sup>3</sup>	100	2,760	276,000		
計						276,000		
単価						2,760	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	汚濁防止枠	適用グラブバケット 1.0～2.0m <sup>3</sup> 級	単位	供用日	数量		単価	
					1			4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止枠		適用グラブバケット 1.0～2.0m <sup>3</sup> 級						
			供用日	1	4,420	4,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,420		
単価						4,420	円/供用日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,596	259,600	
汚濁防止フェンス	連続7ポートφ300 H=3.0m	m	100	16,245	1,624,500	
アンカー工 10%		式	1		162,450	
諸雑費 (まるめ)		式	1		450	
計					2,047,000	
単価					20,470	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		11,870
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式台船運搬費	平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ック <sup>ホ</sup> 搭載台船(UF-II B 9台組)	単位	回	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885		
とび工		人	4	25,200	100,800		
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 55360円 0.6無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	6	89,000	534,000		
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 55360円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	2	55,500	111,000		
平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ック <sup>ホ</sup> 搭載台船運転	UF-II B 9台組	供用日	1	29,990	29,990		
諸雑費（まるめ）		式	1		25		
計					842,300		
単価					842,300	円/回	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,474,000
組立式台船運搬費	80t吊クローラークレーン搭載台船(UF-II B 28台組)							
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600		83,200		
土木一般世話役		人	2	24,885		49,770		
とび工		人	8	25,200		201,600		
貨物自動車による運搬 (1車1回)	各種 55360円 0.6無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	11	89,000		979,000		
貨物自動車による運搬 (1車1回)	各種 55360円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	1	55,500		55,500		
80t吊クローラークレーン搭載台船運転	UF-II B 28台組	供用日	2	51,970		103,940		
諸雑費 (まるめ)		式	1			990		
計						1,474,000		
単価						1,474,000	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式台船運搬費	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)	単位	回	数量	1	単価	687,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600			
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
とび工		人	4	25,200	100,800			
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 55360円 0.6無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	5	89,000	445,000			
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 55360円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	1	55,500	55,500			
土運船運転	UF-II B 9台組	供用日	1	19,640	19,640			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					687,500			
単価					687,500	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式台船運搬費	引船兼揚錨船	単位	回	数量	1	単価	809,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	1	72,800	72,800			
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
高級船員		人	1	26,145	26,145			
普通船員		人	2	22,365	44,730			
とび工		人	2	25,200	50,400			
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 189000円 0.7無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	1	321,500	321,500			
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 134390円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	2	134,500	269,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		40			
計					809,500			
単価					809,500	円/回		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式台船運搬費	潜水士台船	単位	回	数量	1	単価	437,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600			
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
とび工		人	4	25,200	100,800			
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 55360円 0.6無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	2	89,000	178,000			
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 37170円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	2	37,500	75,000			
潜水士台船運転	UF-IA 4台組	供用日	1	16,980	16,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		35			
計					437,300			
単価					437,300	円／回		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式台船組立・解体費	平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ック <sup>ホ</sup> 搭載台船(UF-ⅡB 9台組)	単位	回	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600	83,200		
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770		
とび工		人	6	25,200	151,200		
普通作業員		人	4	20,265	81,060		
平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ック <sup>ホ</sup> 搭載台船運転	UF-ⅡB 9台組	供用日	2	29,990	59,980		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		36,490		
計					461,700		
単価					461,700	円/回	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式台船組立・解体費	80t吊クローラークレーン搭載台船(UF-II B 28台組)	単位	回	数量	1	単価	2,088,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	7	72,800	509,600			
土木一般世話役		人	7	24,885	174,195			
とび工		人	18	25,200	453,600			
普通作業員		人	13	20,265	263,445			
80t吊クローラークレーン搭載台船運転	UF-II B 28台組	供用日	7	78,170	547,190			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		139,970			
計					2,088,000			
単価					2,088,000	円/回		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
組立式台船組立・解体費	85t型(容積40m3)土運船(UF-II B 9台組)					1	441,000
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600		83,200	
土木一般世話役		人	2	24,885		49,770	
とび工		人	6	25,200		151,200	
普通作業員		人	4	20,265		81,060	
土運船運転	UF-II B 9台組	供用日	2	19,640		39,280	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			36,490	
計						441,000	
単価						441,000	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

組立式台船組立・解体費		引船兼揚錨船	単位	回	数量	1	単価	368,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	1	72,800	72,800			
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770			
高級船員		人	2	26,145	52,290			
普通船員		人	4	22,365	89,460			
とび工		人	4	25,200	100,800			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		3,580			
計					368,700			
単価					368,700	円/回		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

組立式台船組立・解体費		潜水士台船	単位	回	数量	1	単価	435,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600	83,200			
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770			
とび工		人	6	25,200	151,200			
普通作業員		人	4	20,265	81,060			
潜水士台船運転	UF-IA 4台組	供用日	2	16,980	33,960			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		36,510			
計					435,700			
単価					435,700	円/回		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
組立式台船艙装解除費	平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ック <sup>ホ</sup> 搭載台船(UF-ⅡB 9台組)					1	820,900
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600		83,200	
土木一般世話役		人	3	24,885		74,655	
とび工		人	7	25,200		176,400	
溶接工		人	3	25,620		76,860	
設備機械工		人	3	23,835		71,505	
電工		人	1	22,050		22,050	
普通作業員		人	6	20,265		121,590	
ワイヤロープ	4号品 6×24 径16 A種	m	100	383		38,300	
平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ック <sup>ホ</sup> 搭載台船運転	UF-ⅡB 9台組	供用日	3	29,990		89,970	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			66,370	
計						820,900	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

組立式台船艙装解除費		80t吊クローラークレーン搭載台船(UF-II B 28台組)		単位	回	数量	1	単価	3,925,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	5	72,800	364,000				
土木一般世話役		人	7	24,885	174,195				
とび工		人	28	25,200	705,600				
溶接工		人	14	25,620	358,680				
設備機械工		人	8	23,835	190,680				
電工		人	3	22,050	66,150				
普通作業員		人	28	20,265	567,420				
ワイヤロープ	4号品 6×24 径16 A種	m	100	383	38,300				
ワイヤロープ	4号品 6×24 径20 A種	m	600	570	342,000				
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 80 t 吊	供用日	3	88,100	264,300				
80t吊クローラークレーン搭載台船運転	UF-II B 28台組	供用日	7	78,170	547,190				

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式台船艀装解除費	80t吊クローラレン搭載台船(UF-II B 28台組)	単位	回	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		306,485	
	計					3,925,000	
	単価					3,925,000	円/回

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

組立式台船艀装解除費		85t型(容積40m3)土運船(UF-ⅡB 9台組)		単位	回	数量	1	単価	886,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600	83,200				
土木一般世話役		人	4	24,885	99,540				
とび工		人	5	25,200	126,000				
溶接工		人	5	25,620	128,100				
普通作業員		人	6	20,265	121,590				
コーキング材	土運搬船	式	1		193,905				
土運船運転	UF-ⅡB 9台組	供用日	4	19,640	78,560				
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		55,805				
計					886,700				
単価					886,700	円/回			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	組立式台船艙装解除費	潜水士台船	単位	回	数量	1	単価	492,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	41,600	83,200		
	土木一般世話役		人	2	24,885	49,770		
	とび工		人	5	25,200	126,000		
	溶接工		人	3	25,620	76,860		
	普通作業員		人	4	20,265	81,060		
	潜水士台船運転	UF-IA 4台組	供用日	2	16,980	33,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		41,650		
	計					492,500		
	単価					492,500	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	372,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.7	22,050	59,535		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	運搬費等率 216%		式	1		254,394		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		31		
	計					372,200		
	単価					372,200	円/回	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	872,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	22,050	121,275		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
	運搬費等率 375%		式	1		688,781		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		44		
	計					872,500		
	単価					872,500	円/回	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,660	
	単価					4,660	円/t

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

繋船費		単位	日	数量	1	単価	91,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員		人	1	26,145	26,145		
普通船員		人	2	22,365	44,730		
運転手 (特殊)		人	1	20,370	20,370		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					91,250		
単価					91,250	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス型 (第1次) 山積1.4m3	単位	日	数量	1	単価	56,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	161	101	16,261		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積1.4m3	供用日	1.51	26,600	40,166		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						56,430		
単価						56,430	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ックホ <sup>ク</sup> 搭載台船運転	UF-II B 9台組	単位	供用日	数量	1	単価	49,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	7	1,730	12,110			
ユニポート損料	UF-II BS（真水仕様）	台	2	2,500	5,000			
ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	3	904	2,712			
スハット損料	□400	本	2	2,450	4,900			
ホラード損料	取付架台付	個	8	135	1,080			
防舷材損料	中古タ付	個	22	30	660			
操船用ウインチ損料	単胴ウインチ 15KW 1.8t巻	基	2	1,760	3,520			
発動発電機 [ターボイセ <sup>レ</sup> ルエンジ <sup>ン</sup> 駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次基準値)80/100KVA	台	1	16,720	16,720			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,998			
計					49,700			
単価					49,700	円/供用日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船運転	UF-II B 9台組	単位	供用日	数量	1	単価	21,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	9	1,730	15,570		
	ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	3	904	2,712		
	ポラード損料	取付架台付	個	6	135	810		
	防舷材損料	中古タ付	個	18	30	540		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,958		
	計					21,590		
	単価					21,590	円/供用日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	潜水士台船運転	UF-IA 4台組	単位	供用日	数量	1	単価	30,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エレクトロ損料(潜水台船)	UF-IA型(真水仕様)	台	4	1,490	5,960			
ホールド損料	取付架台付	個	4	135	540			
防舷材損料	中古タ付	個	16	30	480			
潜水機材損料		式	1		10,000			
発動発電機[ターボインジェクション駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次基準値)50/60KVA	台	1	11,370	11,370			
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		1,690			
計					30,040			
単価					30,040	円/供用日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	浚渫土揚土	365m3以下	単位	日	数量	1	単価	75,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ運転		日	1	75,420	75,420			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					75,420			
単価					75,420	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準] 運転	排出ガス対策型（第1次基準値） 山積0.8m <sup>3</sup>	単位	日	数量	1	単価	56,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,370	20,370			
軽油	1. 2号	L	117	101	11,817			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m <sup>3</sup>	供用日	1.41	17,300	24,393			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						56,580		
単価						56,580	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クローラークレーン[油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型]運転	排出ガス対策型（第1次基準値）80t吊	単位	日	数量	1	単価	174,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	84	101	8,484		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）80 t吊	供用日	1.88	88,100	165,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						174,200		
単価						174,200	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	80t吊クローラークレーン搭載台船運転	UF-II B 28台組	単位	供用日	数量	1	単価	105,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	26	1,730	44,980			
ユニポート損料	UF-II BS（真水仕様）	台	2	2,500	5,000			
ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	7	904	6,328			
スポット損料	□400	本	2	2,450	4,900			
ホールド損料	取付架台付	個	6	135	810			
デッキエンドローラー損料	大	台	4	1,270	5,080			
防舷材損料	中古タ付	個	28	30	840			
操船用ウィンチ損料	複胴ウィンチ 22KW 2.8t巻	基	2	3,320	6,640			
スポット用ウィンチ損料	複胴ウィンチ 15KW 1.8t巻	基	1	2,120	2,120			
アンカー損料	500kg級	丁	4	366	1,464			
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型（第2次基準値）100/125KVA	台	1	19,970	19,970			

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	80t吊クローラークレーン搭載台船運転	UF-ⅡB 28台組	単位	供用日	数量	1	単価	105,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		7,768		
	計					105,900		
	単価					105,900	円/供用日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機(陸上施工)	引抜き 電動式60kw	単位	日	数量	1	単価	138,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,370	20,370			
軽油	1. 2号	L	69	101	6,969			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	コンクリート矢板用 461～480kN 60kW	供用日	1.3	28,000	36,400			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620			
諸雑費（まるめ）		式	1		41			
計					138,400			
単価					138,400	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	129,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,370	20,370			
軽油	1. 2号	L	69	101	6,969			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.3	21,400	27,820			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620			
諸雑費（まるめ）		式	1		21			
計					129,800			
単価					129,800	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	16,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
とび工		人	1.9	25,200	47,880			
溶接工		人	1	25,620	25,620			
普通作業員		人	1	20,265	20,265			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		7,050			
計					167,300			
単価					16,730	円 / t		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,596
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,885	54,747			
普通作業員		人	5.4	20,265	109,431			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	39,980	87,956			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,466			
計					259,600			
単価					2,596	円/m		



## 参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 55360円 0.6無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 89,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	89,000	89,000	
計						89,000	
単価						89,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 55360円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 55,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	55,500	55,500	
計						55,500	
単価						55,500	円/台

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ックホ <sup>ク</sup> 搭載台船運転	UF-II B 9台組	単位	供用日	数量	1	単価	29,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	7	1,730	12,110			
ユニポート損料	UF-II BS（真水仕様）	台	2	2,500	5,000			
ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	3	904	2,712			
スハット損料	□400	本	2	2,450	4,900			
ホラード損料	取付架台付	個	8	135	1,080			
防舷材損料	中古タ付	個	22	30	660			
操船用ウィンチ損料	単胴ウィンチ 15KW 1.8t巻	基	2	1,760	3,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					29,990			
単価					29,990	円／供用日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	80t吊クローラークレーン搭載台船運転	UF-II B 28台組	単位	供用日	数量	1	単価	51,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	19	1,730	32,870			
ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	4	904	3,616			
デッキエントローラー損料	大	台	4	1,270	5,080			
防舷材損料	中古タヤ	個	6	30	180			
操船用ウインチ損料	複胴ウインチ 22KW 2.8t巻	基	2	3,320	6,640			
スハット用ウインチ損料	複胴ウインチ 15KW 1.8t巻	基	1	2,120	2,120			
アンカー損料	500kg級	丁	4	366	1,464			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					51,970			
単価					51,970	円／供用日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船運転	UF-II B 9台組	単位	供用日	数量	1	単価	19,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	9	1,730	15,570		
	ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	3	904	2,712		
	ポラード損料	取付架台付	個	6	135	810		
	防舷材損料	中古タ付	個	18	30	540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					19,640		
	単価					19,640	円／供用日	

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 189000円 0.7無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価
						1	321,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃					
			台	1	321,500	321,500	
計						321,500	
単価						321,500	円/台

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 134390円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価
						1	134,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃					
			台	1	134,500	134,500	
計						134,500	
単価						134,500	円/台

## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 37170円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価	37,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	37,500	37,500			
計					37,500			
単価					37,500	円/台		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	潜水士台船運転	UF- I A 4台組	単位	供用日	数量	1	単価	16,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エニフート損料(潜水台船)	UF- I A型 (真水仕様)	台	4	1,490	5,960			
ホラード損料	取付架台付	個	4	135	540			
防舷材損料	中古タ付	個	16	30	480			
潜水機材損料		式	1		10,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					16,980			
単価					16,980	円／供用日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ックホ <sup>ク</sup> 搭載台船運転	UF-II B 9台組	単位	供用日	数量	1	単価	29,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ユニフォーム損料	UF-II B（真水仕様）	台	7	1,730	12,110			
ユニフォーム損料	UF-II BS（真水仕様）	台	2	2,500	5,000			
ユニフォーム損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	3	904	2,712			
スハット損料	□400	本	2	2,450	4,900			
ホラード損料	取付架台付	個	8	135	1,080			
防舷材損料	中古タ付	個	22	30	660			
操船用ウィンチ損料	単胴ウィンチ 15KW 1.8t巻	基	2	1,760	3,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					29,990			
単価					29,990	円／供用日		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	80t吊クレーン搭載台船運転	UF-II B 28台組	単位	供用日	数量	1	単価	78,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	26	1,730	44,980			
ユニポート損料	UF-II BS（真水仕様）	台	2	2,500	5,000			
ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	7	904	6,328			
スパット損料	□400	本	2	2,450	4,900			
ホラード損料	取付架台付	個	6	135	810			
デッキエントローラー損料	大	台	4	1,270	5,080			
防舷材損料	中古タ付	個	28	30	840			
操船用ウィンチ損料	複胴ウィンチ 22KW 2.8t巻	基	2	3,320	6,640			
スパット用ウィンチ損料	複胴ウィンチ 15KW 1.8t巻	基	1	2,120	2,120			
アンカー損料	500kg級	丁	4	366	1,464			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			

# 参考資料（2）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	80t吊クローラークレーン搭載台船運転	UF-II B 28台組	単位	供用日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	計					78,170	
	単価					78,170	円/供用日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船運転	UF-II B 9台組	単位	供用日	数量	1	単価	19,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	9	1,730	15,570		
	ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	3	904	2,712		
	ポラード損料	取付架台付	個	6	135	810		
	防舷材損料	中古タ付	個	18	30	540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					19,640		
	単価					19,640	円／供用日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	潜水士台船運転	UF- I A 4台組	単位	供用日	数量	1	単価	16,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エニフート損料(潜水台船)	UF- I A型 (真水仕様)	台	4	1,490	5,960			
ホラード損料	取付架台付	個	4	135	540			
防舷材損料	中古タ付	個	16	30	480			
潜水機材損料		式	1		10,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					16,980			
単価					16,980	円／供用日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	平積1.0m3 <sup>ハ</sup> ックホ <sup>ク</sup> 搭載台船運転	UF-II B 9台組	単位	供用日	数量	1	単価	29,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	7	1,730	12,110			
ユニポート損料	UF-II BS（真水仕様）	台	2	2,500	5,000			
ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	3	904	2,712			
スハット損料	□400	本	2	2,450	4,900			
ホラード損料	取付架台付	個	8	135	1,080			
防舷材損料	中古タ付	個	22	30	660			
操船用ウィンチ損料	単胴ウィンチ 15KW 1.8t巻	基	2	1,760	3,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					29,990			
単価					29,990	円／供用日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コーミング材	土運搬船	単位	式	数量	1	単価	193,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	柱材【独自】	H200×200×8×12	t	0.9	74,000	66,600		
	側板【独自】	PL9×914×1829	t	1.98	74,000	146,520		
	スチー【独自】	L125×75×7	t	0.04	104,000	4,160		
	枠材【独自】	L75×75×6	t	0.21	75,000	15,750		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-3.13	12,500	-39,125		
	計					193,905		
	単価					193,905	円／式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船運転	UF-II B 9台組	単位	供用日	数量	1	単価	19,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ユニポート損料	UF-II B（真水仕様）	台	9	1,730	15,570		
	ユニポート損料	UF-II B船首（真水仕様）	台	3	904	2,712		
	ポラード損料	取付架台付	個	6	135	810		
	防舷材損料	中古タ付	個	18	30	540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					19,640		
	単価					19,640	円／供用日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機[ターボインジェクション駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次基準値)80/100KVA	台	1			16,720
発動発電機[ターボインジェクション駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次基準値)80/100KVA	台	1	7,520	7,520	
軽油	1. 2号	L	91	101	9,191	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					16,720	
単価					16,720	円/台



### 参考資料（3）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機[ターボインジェクション駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次基準値)50/60KVA	台	1			11,370
発動発電機[ターボインジェクション駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次基準値)50/60KVA	台	1	5,500	5,500	
軽油	1. 2号	L	58.1	101	5,868	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					11,370	
単価					11,370	円/台

# 参考資料（3）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	75,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,370	20,370			
軽油	1. 2号	L	150	101	15,150			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積1. 4 m <sup>3</sup>	供用日	1.5	26,600	39,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					75,420			
単価					75,420	円/日		

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機[ターボインジェクション駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次基準値)100/125KVA	台	1			19,970
発動発電機[ターボインジェクション駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次基準値)100/125KVA	供用日	1	9,660	9,660	
軽油	1. 2号	L	102	101	10,302	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					19,970	
単価					19,970	円/台

# 参考資料 (3)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1		39,980	
運転手 (特殊)		人	1	20,370	20,370	
軽油	1. 2号	L	83	101	8,383	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					39,980	
単価					39,980	円/日

### 参考資料（3）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	柱材【独自】	H200×200×8×12	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	広幅 SS400 200×200	t	1	74,000	74,000		74,000
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					74,000		
	単価					74,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00-00-2-0
	側板【独自】	PL9×914×1829	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板	厚板 無規格 t=9	t	1	74,000	74,000		74,000
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					74,000		
	単価					74,000	円/t	

### 参考資料（3）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
ステ-【独自】	L125×75×7	単位	t	数量	単価	金額	単価	104,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不等辺山形鋼	中形 SS400 7×125×75	t	1	104,000	104,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					104,000			
単価					104,000	円／t		

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
枠材【独自】	L75×75×6	単位	t	数量	単価	金額	単価	75,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
等辺山形鋼	中形 SS400 6×75×75	t	1	75,000	75,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					75,000			
単価					75,000	円／t		